
 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 

QUARTEL DO COMANDO GERAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

(FASE DE HABILITAÇÃO) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

 

A Polícia Militar do Estado da Paraíba, através da Comissão Permanente de Licitação para 

obras e serviços de engenharia no âmbito da PMPB, torna público o resultado do julgamento de 

Recurso (fase de habilitação), referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018, realizada no 

dia 11/06/2018, às 08:30 horas, em sessão pública, no auditório do Quartel do Comando Geral 

da PMPB, objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra 

referente à CONSTRUÇÃO DA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM 

TRANSFORMADOR DE 225KVA NO 1º BPM-PB. Sendo o recurso apresentado pela 

empresa: F LINS CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES, julgado procedente e 

DEFERIDO pela CPL, passando agora o presente certame, ao seguinte resultado de 

habilitação: 

 

Empresas Habilitadas: 

 

 BTECH ENGENHARIA LTDA;  

 CONCRENOR CONSTRUÇÃO NORDESTE LTDA;  

 PRENNER CONSTRUÇÕES LTDA;  

 F LINS CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES. 

 
Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, nos termos da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

A Comissão Permanente de Licitação, informa que a nova data de abertura dos envelopes de nº 02 

contendo PROPOSTA DE PREÇOS, ocorrerá no dia 02/07/2018, às 08:30 horas, em sessão 

pública, no auditório do Quartel do Comando Geral da PMPB. 
 

 

 

 

  

LUCIANO ADONIAS BARBOSA- 1º TEN. QOA 

Presidente da CPL - Obras 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

CPL – Obras e Serviços de Engenharia.  
 Praça Pedro Américo, Centro, João Pessoa – PB 

E-mail: cpl.obraspmpb@gmail.com 


